
CERTIFICATION OF TAXABLE VALUE
DR-420 
R. 5/12 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12 
 

Year : County :

Principal Authority : Taxing Authority :

SECTION I :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER
1. Current year taxable value of real property for operating purposes $ (1)

2. Current year taxable value of personal property for operating purposes $ (2)

3. (3)Current year taxable value of centrally assessed property for operating purposes $

4. (4)Current year gross taxable value for operating purposes  (Line 1 plus Line 2 plus Line 3) $

5. (5)
Current year net new taxable value  (Add new construction, additions, rehabilitative 
improvements increasing assessed value by at least 100%, annexations, and tangible 
personal property value over 115% of the previous year's value. Subtract deletions.)

$

6. (6)Current year adjusted taxable value  (Line 4 minus Line 5) $

7. (7)$Prior year FINAL gross taxable value  from prior year applicable Form DR-403 series

8. (8)Does the taxing authority include tax increment financing areas? If yes, enter number 
of  worksheets (DR-420TIF) attached.  If none, enter 0

Number

9. (9)
NumberDoes the taxing authority levy a voted debt service millage or a millage voted for 2 

years or less under s. 9(b), Article VII, State Constitution? If yes, enter the number of  
DR-420DEBT, Certification of Voted Debt Millage forms attached. If none, enter 0

  
SIGN 
HERE

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Date :

SECTION II  :    COMPLETED BY TAXING AUTHORITY
If this portion of the form is not completed in FULL your taxing authority will be denied TRIM certification and 

possibly lose its millage levy privilege for the tax year. If any line is not applicable, enter  -0-.

10. Prior year operating millage levy (If prior year millage was adjusted then use adjusted 
millage from Form DR-422)   (10)per $1,000

11. (11)Prior year ad valorem proceeds  (Line 7 multiplied by Line 10, divided by 1,000) $

12. (12)$Amount, if any, paid or applied in prior year as a consequence of an obligation measured by a 
dedicated increment value  (Sum of either Lines 6c or Line 7a for all DR-420TIF forms)

13.

14.

(13)

(14)

Adjusted prior year ad valorem proceeds  (Line 11 minus Line 12) $

$Dedicated increment value, if any  (Sum of either Line 6b or Line 7e for all DR-420TIF forms)

15. (15)$Adjusted current year taxable value  (Line 6 minus Line 14)

16. Current year rolled-back rate   (Line 13 divided by Line 15, multiplied by 1,000)   per $1000 (16)

17. (17)per $1000Current year proposed operating millage rate

18. (18) 
 

 
$

Total taxes to be levied at proposed millage rate   (Line 17 multiplied by Line 4, divided 
by 1,000)

Continued on page 2

YES   NO

 YES   NO

Signature of Property Appraiser:

VOLUSIA

171,664,352

30,743,818,448

6.1000

64,287,425

428,760,701

2017

Print Form

5.7579

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

190,152,733

0

6/26/2017 10:30 AM

2,617,024,637

4,894,762

28,491,267,087

28,944,117,042

29,813,881,791

VOLUSIA COUNTY

18

176,559,114

✔

6.1000

31,172,579,149

929,936,657

✔

Reset Form



DR-420 
R.  5/12 
Page 2 

19. TYPE of principal authority (check one)
County Independent Special District

(19)
Municipality Water Management District

(20)20.
Applicable taxing authority (check one) Principal Authority Dependent Special District

MSTU Water Management District Basin

21. (21)Is millage levied in more than one county? (check one) Yes No

               DEPENDENT SPECIAL DISTRICTS AND MSTUs                   STOP HERE - SIGN AND SUBMIT

22. 
 (22)$

Enter the total adjusted prior year ad valorem proceeds of the principal authority, all 
dependent special districts, and MSTUs levying a millage.   (The sum of Line 13 from all DR-420 
forms)

23. Current year aggregate rolled-back rate (Line 22 divided by Line 15, multiplied by 1,000) (23)per $1,000

24. (24)$Current year aggregate rolled-back taxes (Line 4 multiplied by Line 23, divided by 1,000)

25. (25)$
Enter total of all operating ad valorem taxes proposed to be levied by the principal 
taxing authority, all dependent districts, and MSTUs, if any. (The sum of Line 18 from all 
DR-420 forms)

(26)Current year proposed aggregate millage rate (Line 25 divided by Line 4, multiplied  
by 1,000)

per $1,000

(27)Current year proposed rate as a percent change of rolled-back rate (Line 26 divided by 
Line 23, minus 1, multiplied by 100)

%

  
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

   Taxing Authority Certification
I certify the millages and rates are correct to the best of my knowledge. 
The millages comply with the provisions of s. 200.065 and the provisions of 
either s. 200.071 or s. 200.081, F.S. 

Date :

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

Instructions on page 3

First public 
budget hearing

Date : Time : Place :

27.

26.

Signature of Chief Administrative Officer :

4.82

6:00 PM EST

Jim Dinneen, County Manager

DeLand, FL 32720

✔

8.5111

✔

123 W. Indiana Ave., #304

265,312,082

242,069,675

9/7/2017

✔

386-736-5934

Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

253,102,639

386-822-5780

Electronically Certified by Taxing Authority

123 W. Indiana Ave., #300

123 W. Indiana Ave, DeLand, FL 32720

7/26/2017 9:37 AM

8.1194



DR-420 
R.  5/12 
Page 3 

CERTIFICATION OF TAXABLE VALUE  
INSTRUCTIONS

“Principal Authority” is a county, municipality, or independent special district (including water management districts). 

“Taxing Authority” is the entity levying the millage. This includes the principal authority, any special district dependent to the 
principal authority, any county municipal service taxing unit (MSTU), and water management district basins. 

Each taxing authority must submit to their property appraiser a DR-420 and the following forms, as applicable: 

· DR-420TIF, Tax Increment Adjustment Worksheet 
· DR-420DEBT, Certification of Voted Debt Millage 
· DR-420MM-P, Maximum Millage Levy Calculation - Preliminary Disclosure

Section I: Property Appraiser  

Use this DR-420 form for all taxing authorities except school 
districts. Complete Section I, Lines 1 through 9, for each county, 
municipality, independent special district, dependent special 
district, MSTU, and multicounty taxing authority. Enter only 
taxable values that apply to the taxing authority indicated. Use a 
separate form for the principal authority and each dependent 
district, MSTU and water management district basin. 

Line 8 

Complete a  DR-420TIF for each taxing authority making 
payments to a redevelopment trust fund under Section 163.387
(2)(a), Florida Statutes or by an ordinance, resolution or 
agreement to fund a project or to finance essential infrastructure. 

Check "Yes" if the taxing authority makes payments to a 
redevelopment trust fund. Enter the number of DR-420TIF forms 
attached for the taxing authority on Line 8. Enter 0 if none. 

Line 9 

Complete a DR-420DEBT for each taxing authority levying either 
a voted debt service millage (s.12, Article VII, State Constitution) 
or a levy voted for two years or less (s. 9(b), Article VII, State 
Constitution). 

Check “Yes” if the taxing authority levies either a voted debt 
service millage or a levy voted for 2 years or less (s. 9(b), Article 
VII, State Constitution). These levies do not include levies 
approved by a voter referendum not required by the State 
Constitution. Complete and attach DR-420DEBT. Do not 
complete a separate DR-420 for these levies. 

Send a copy to each taxing authority and keep a copy. When the 
taxing authority returns the DR-420 and the accompanying forms, 
immediately send the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight  - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 

           Tallahassee, Florida 32315-3000

Section II: Taxing Authority  

Complete Section II. Keep one copy, return the original and 
one copy to your property appraiser with the applicable 
DR-420TIF, DR-420DEBT, and DR-420MM-P within 35 days 
of certification. Send one copy to the tax collector. “Dependent 
special district” (ss. 200.001(8)(d) and 189.403(2), F.S.) 
means a special district that meets at least one of the 
following criteria: 

 l The membership of its governing body is identical to that of 
the governing body of a single county or a single 
municipality. 

 l  All members of its governing body are appointed by the 
governing body of a single county or a single 
municipality. 

 l  During their unexpired terms, members of the special 
district's governing body are subject to removal at will by 
the governing body of a single county or a single 
municipality.  

 l The district has a budget that requires approval through an 
affirmative vote or can be vetoed by the governing body 
of a single county or a single municipality.  

"Independent special district” (ss. 200.001(8)(e) and 189.403
(3),        F.S.) means a special district that is not a dependent 
special district as defined above. A district that includes more 
than one county is an independent special district unless the 
district lies wholly within the boundaries of a single 
municipality. 

“Non-voted millage” is any millage not defined as a “voted 
millage” in s. 200.001(8)(f), F.S. 

Lines 12 and 14 

Adjust the calculation of the rolled-back rate for tax increment 
values and payment amounts. See the instructions for 
DR-420TIF. On Lines 12 and 14, carry forward values from 
the DR-420TIF forms. 

Line 24 

Include only those levies derived from millage rates.

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



MAXIMUM MILLAGE LEVY CALCULATION 
PRELIMINARY DISCLOSURE 

For municipal governments, counties, and special districts

DR-420MM-P 
R. 5/12 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12 

Year: County:

Principal Authority : Taxing Authority:

1. (1)Is your taxing authority a municipality or independent special district that has levied  
ad valorem taxes for less than 5 years? Yes No

 IF YES,         STOP HERE.  SIGN AND SUBMIT. You are not subject to a millage limitation.    

2. (2)per $1,000Current year rolled-back rate from Current Year Form DR-420, Line 16

3. Prior year maximum millage rate with a majority vote from 2016 Form DR-420MM, Line 13 per $1,000 (3)

4. (4)per $1,000Prior year operating millage rate from Current Year Form DR-420, Line 10

           If Line 4 is equal to or greater than Line 3, skip to Line 11.   If less, continue to Line 5.

Adjust rolled-back rate based on prior year majority-vote maximum millage rate

5. (5)Prior year final gross taxable value from Current Year Form DR-420, Line 7 $

6. (6)$Prior year maximum ad valorem proceeds with majority vote 
(Line 3 multiplied by Line 5 divided by 1,000)

7. (7)$Amount, if any, paid or applied in prior year as a consequence of an obligation 
measured by a dedicated increment value from Current Year  Form DR-420 Line 12

8. (8)Adjusted prior year ad valorem proceeds with majority vote  (Line 6 minus Line 7) $

9. Adjusted current year taxable value  from Current Year form DR-420 Line 15 $ (9)

10. Adjusted current year rolled-back rate (Line 8 divided by Line 9, multiplied by 1,000) per $1,000 (10)

       Calculate maximum millage levy

11. (11)Rolled-back rate to be used for maximum millage levy calculation   
 (Enter Line 10 if adjusted or else enter Line 2) per $1,000

12. Adjustment for change in per capita Florida personal income (See Line 12  Instructions)  (12)

13. Majority vote maximum millage rate allowed (Line 11 multiplied by Line 12) (13)per $1,000

14. Two-thirds vote maximum millage rate allowed (Multiply Line 13 by 1.10) per $1,000 (14)

15. Current year proposed millage rate per $1,000 (15)

16. (16)Minimum vote required to levy proposed millage:    (Check one)      

a.  Majority vote of the governing body:  Check here if Line 15  is less than or equal to Line 13. The maximum millage rate is equal 
to the majority vote maximum rate. Enter Line 13 on Line 17.

b.  Two-thirds vote of governing body:  Check here if Line 15 is less than or equal to Line 14, but greater than Line 13. The   
maximum millage rate is equal to proposed rate. Enter Line 15 on Line 17.

c.  Unanimous vote of the governing body, or 3/4 vote if nine members or more:  Check here if Line 15 is greater than Line 14. 
The maximum millage rate is equal to the proposed rate. Enter Line 15 on Line 17.

d.  Referendum:  The maximum millage rate is equal to the proposed rate. Enter Line 15 on Line 17.

17. The selection on Line 16 allows a maximum millage rate of   
 (Enter rate indicated by choice on Line 16) (17)per $1,000

18. (18)Current year gross taxable value from Current Year Form DR-420, Line 4 $

Continued on page 2

VOLUSIA2017

28,944,117,042

7.1024

✔

4,894,762

✔

6.1000

205,572,697

Print Form

6.1000

31,172,579,149

1.0311

200,677,935

6.7310

VOLUSIA COUNTY

29,813,881,791

7.6343

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6.7310

6.9403

6.9403

Reset Form

5.7579



DR-420MM-P 
R. 5/12 
Page 2

19. Current year proposed taxes (Line 15 multiplied by Line 18, divided by 1,000) (19)$

20. (20)Total taxes levied at the maximum millage rate  (Line 17 multiplied by Line 18, divided 
by 1,000) $

      DEPENDENT SPECIAL  DISTRICTS AND MSTUs       STOP HERE. SIGN AND SUBMIT.

21. Enter the current year proposed taxes of all dependent special districts & MSTUs levying 
a millage .  (The sum of all Lines 19 from each district's Form DR-420MM-P) $ (21)

22. Total current year proposed taxes (Line 19 plus Line 21) (22)$

       Total Maximum Taxes

23. (23)Enter the taxes at the maximum millage of all dependent special districts & MSTUs 
levying a millage (The sum of all Lines 20 from each district's Form DR-420MM-P) $

24. Total taxes at maximum millage rate (Line 20 plus Line 23) (24)$

      Total Maximum Versus Total Taxes Levied

25. Are total current year proposed taxes on Line 22 equal to or less than total taxes at the 
maximum millage rate on Line 24? (Check one) YES   NO (25)

  
S 
I 

G 
N 
  

H 
E 
R 
E

Taxing Authority Certification
I certify the millages and rates are correct to the best of my knowledge. The millages 
comply with the provisions of s. 200.065 and the provisions of either s. 200.071 or s. 
200.081, F.S. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date :

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

Complete and submit this form DR-420MM-P, Maximum Millage Levy Calculation-Preliminary Disclosure, to 
your property appraiser with the form DR-420, Certification of Taxable Value.

Instructions on page 3

Taxing Authority :

216,347,051

Electronically Certified by Taxing Authority

99,228,260

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

123 W. Indiana Ave., #304

75,159,349

DeLand, FL 32720

265,312,082

✔

190,152,733

7/26/2017 9:37 AM

315,575,311

Jim Dinneen, County Manager

123 W. Indiana Ave., #300

386-736-5934 386-822-5780

Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director



DR-420MM-P 
R. 5/12 
Page 3

MAXIMUM MILLAGE LEVY CALCULATION 
PRELIMINARY DISCLOSURE 

INSTRUCTIONS

General Instructions 
 
Each of the following taxing authorities must 
complete a DR-420MM-P. 
    • County 
    • Municipality 
    • Special district dependent to a county or 

 municipality 
    • County MSTU 
    • Independent special district, including water   
      management districts 
    • Water management district basin 
 
Voting requirements for millages adopted by a 
two-thirds or a unanimous vote are based on the 
full membership of the governing body, not on 
the number of members present at the time of 
the vote. 
 
This form calculates the maximum tax levy for 
2017 allowed under s. 200.065(5), F.S. Counties 
and municipalities, including dependent special 
districts and MSTUs, which adopt a tax levy at the 
final hearing higher than allowed under s. 
200.065, F.S., may be subject to the loss of their 
half-cent sales tax distribution. 
 
DR-420MM-P shows the preliminary maximum 
millages and taxes levied based on your 
proposed adoption vote. Each taxing authority 
must complete, sign, and submit this form to 
their property appraiser with their completed 
DR-420, Certification of Taxable Value. 
  
The vote at the final hearing and the resulting 
maximum may change. After the final hearing, 
each taxing authority will file a final Form 
DR-420MM, Maximum Millage Levy Calculation 
Final Disclosure, with Form DR-487, Certification 
of Compliance, with the Department of Revenue. 
 
Specific tax year references in this form are 
updated each year by the Department.

Line Instructions   
 
Lines 5-10   
Only taxing authorities that levied a 2016 millage rate less 
than their maximum majority vote rate must complete these 
lines.  The adjusted rolled-back rate on Line 10 is the rate 
that would have been levied if the maximum vote rate for 
2016 had been adopted.  If these lines are completed, enter 
the adjusted rate on Line 11.   
 
Line 12 
This line is entered by the Department of Revenue.  The 
same  adjustment factor is used statewide by all taxing 
authorities.  It is based on the change in per capita Florida 
personal income (s. 200.001(8)(i), F.S.),  which Florida Law 
requires  the Office of Economic and Demographic Research 
to report each year.   
  
Lines 13 and 14 
Millage rates are the maximum that could be levied with a 
majority or two-thirds vote of the full membership of the 
governing body. With a unanimous vote of the full 
membership (three-fourths vote of the full membership if 
the governing body has nine or more members) or a 
referendum, the maximum millage rate that can be levied is 
the taxing authority’s statutory or constitutional cap. 
 
Line 16 
Check the box for the minimum vote necessary at the final 
hearing to levy your adopted millage rate.   
 
Line 17 
 Enter the millage rate indicated by the box checked in Line 
16. If the proposed millage rate is equal to or less than the 
majority vote maximum millage rate, enter the majority vote 
maximum. If a two-thirds vote, a unanimous vote, or a 
referendum is required, enter the proposed millage rate. For 
a millage requiring more than a majority vote, the proposed 
millage rate must be entered on Line 17, rather than the 
maximum rate, so that the comparisons on Lines 21 through 
25 are accurate.   

       All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
     http://floridarevenue.com/property/Pages/TRIM.aspx



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

6,589,079

2017

0

386-736-5934

14,233,883

Electronically Certified By Taxing Authority

16,726

DeLand, FL 32720

6,935,873

7/26/2017 9:37 AM

Ormond Beach-North Mainland / Ormond Crossings

10,124,427

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

4,109,456

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2006

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

17,060,300

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

0

2017

0

386-736-5934

18,973,025

Electronically Certified By Taxing Authority

0

DeLand, FL 32720

-1,270,880

7/26/2017 9:37 AM

Deland-Spring Hill Unincorporated

21,264,498

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

-2,291,473

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2004

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

19,993,618

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

4,793,769

2017

0

386-736-5934

52,479,239

Electronically Certified By Taxing Authority

11,627

DeLand, FL 32720

5,046,073

7/26/2017 9:37 AM

Deland-Spring Hill Incorporated

50,472,881

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

2,006,358

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2004

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

55,518,954

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

7,069,277

2017

0

386-736-5934

65,656,924

Electronically Certified By Taxing Authority

12,375

DeLand, FL 32720

7,441,344

7/26/2017 9:37 AM

Daytona Beach-South Atlantic

63,521,382

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

2,135,542

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2000

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

70,962,726

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

12,975,758

2017

0

386-736-5934

41,958,508

Electronically Certified By Taxing Authority

73,482

DeLand, FL 32720

13,658,693

7/26/2017 9:37 AM

Port Orange-Town Center

29,558,416

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

12,400,092

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1998

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

43,217,109

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

33,025,643

2017

0

386-736-5934

89,467,970

Electronically Certified By Taxing Authority

168,239

DeLand, FL 32720

34,763,835

7/26/2017 9:37 AM

Daytona Beach-West Side

60,641,706

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

28,826,264

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1997

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

95,405,541

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

92,810,115

2017

0

386-736-5934

202,508,090

Electronically Certified By Taxing Authority

497,867

DeLand, FL 32720

97,694,858

7/26/2017 9:37 AM

South Daytona

116,601,454

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

85,906,636

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1997

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

214,296,312

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

161,470,133

2017

0

386-736-5934

244,837,012

Electronically Certified By Taxing Authority

906,887

DeLand, FL 32720

169,968,561

7/26/2017 9:37 AM

Holly Hill

88,342,219

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

156,494,793

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1995

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

258,310,780

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

17,055,235

2017

0

386-736-5934

28,418,748

Electronically Certified By Taxing Authority

85,334

DeLand, FL 32720

17,952,879

7/26/2017 9:37 AM

Port Orange-East Port

13,693,302

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

14,725,446

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1995

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

31,646,181

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

12,659,076

2017

0

386-736-5934

21,443,895

Electronically Certified By Taxing Authority

71,609

DeLand, FL 32720

13,325,343

7/26/2017 9:37 AM

Daytona Beach-Ballough Rd

9,086,882

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

12,357,013

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1985

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

22,412,225

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

309,946,899

2017

0

386-736-5934

376,284,329

Electronically Certified By Taxing Authority

1,782,071

DeLand, FL 32720

326,259,894

7/26/2017 9:37 AM

Daytona Beach-Main Street

68,695,639

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

307,588,690

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1982

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

394,955,533

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

74,803,846

2017

0

386-736-5934

119,273,005

Electronically Certified By Taxing Authority

407,785

DeLand, FL 32720

78,740,890

7/26/2017 9:37 AM

Daytona Beach-Downtown

49,000,577

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

70,272,428

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1982

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

127,741,467

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

101,199,421

2017

0

386-736-5934

143,004,846

Electronically Certified By Taxing Authority

565,120

DeLand, FL 32720

106,525,706

7/26/2017 9:37 AM

Ormond Beach

45,486,221

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

97,518,625

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1984

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

152,011,927

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

24,366,706

2017

0

386-736-5934

43,303,590

Electronically Certified By Taxing Authority

135,323

DeLand, FL 32720

25,649,164

7/26/2017 9:37 AM

Deland Downtown

20,034,463

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

23,269,127

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

1984

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

45,683,627

Reset Form

95.00



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

8,522,769

2017

0

386-736-5934

66,195,196

Electronically Certified By Taxing Authority

19,083

DeLand, FL 32720

9,443,511

7/26/2017 9:37 AM

Edgewater CRA

62,754,205

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

3,440,991

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2014

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

72,197,716

Reset Form

90.25



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

40,432,791

2017

0

386-736-5934

213,865,761

Electronically Certified By Taxing Authority

77,525

DeLand, FL 32720

44,800,876

7/26/2017 9:37 AM

New Smyrna Beach 2014-164

190,264,372

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

23,601,389

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2014

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

235,065,248

Reset Form

90.25



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

16,611,509

2017

0

386-736-5934

99,406,847

Electronically Certified By Taxing Authority

63,709

DeLand, FL 32720

18,406,104

7/26/2017 9:37 AM

Orange City CRA

88,115,628

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

11,291,219

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2013

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

106,521,732

Reset Form

90.25



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim



TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET

DR-420TIF 
R. 6/10 

Rule 12D-16.002 
Florida Administrative Code 

Effective 11/12

Year : County :

Principal Authority  : Taxing Authority  :

Community Redevelopment Area :  Base Year :

SECTION I  :    COMPLETED BY PROPERTY APPRAISER

1. Current year taxable value in the tax increment area (1)$

2. (2)$Base year taxable value in the tax increment area

3. (3)$Current year tax increment value  (Line 1 minus Line 2)

4. (4)$Prior year Final taxable value in the tax increment area

5. Prior year tax increment value  (Line 4 minus Line 2) $ (5)

  
SIGN 
HERE 
 

Property Appraiser Certification         I certify the taxable values above are correct to the best of my knowledge.

Signature of Property Appraiser  : Date  : 

SECTION II: COMPLETED BY TAXING AUTHORITY    Complete EITHER line 6 or line 7 as applicable.  Do NOT complete both.

6. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS BASED on a specific proportion of the tax increment value:

6a. (6a)Enter the proportion on which the payment is based. %

6b. Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line 6a) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 6b

$ (6b)

6c. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (6c)

7. If the amount to be paid to the redevelopment trust fund IS NOT BASED on a specific proportion of the tax increment value:

7a. Amount of payment to redevelopment trust fund in prior year $ (7a)

7b. Prior year operating millage levy from Form DR-420,  Line 10 per $1,000 (7b)

7c. Taxes levied on prior year tax increment value  
(Line 5 multiplied by Line 7b, divided by 1,000)

$ (7c)

7d. Prior year payment as proportion of taxes levied on increment value 
(Line 7a divided by Line 7c, multiplied by 100)

% (7d)

7e. (7e)$Dedicated increment value  (Line 3 multiplied by the percentage on Line  7d) 
         If value is zero or less than zero, then enter zero on Line 7e

Taxing Authority Certification I certify the calculations, millages and rates are correct to the best of my knowledge. 

Signature of Chief Administrative Officer : Date : 

Title : Contact Name and Contact Title :

Mailing Address : Physical Address :

City, State, Zip : Phone Number : Fax Number :

   
S 
I 
G 
N 
  

H 
E 
R 
E

VOLUSIA

5,604,631

2017

0

386-736-5934

51,486,555

Electronically Certified By Taxing Authority

0

DeLand, FL 32720

6,210,117

7/26/2017 9:37 AM

Deltona-Southwest Volusia

51,486,555

Print Form

Electronically Certified by Property Appraiser

VOLUSIA COUNTY GENERAL FUND

6/26/2017 10:30 AM

386-822-5780

0.00

0

Jim Dinneen, County Manager Tammy Bong, Budget & Adminstrative Service Director

VOLUSIA COUNTY

0

0

123 W. Indiana Ave., #304

2016

123 W. Indiana Ave., #300

0.0000

57,696,672

Reset Form

90.25



DR-420TIF 
R. 6/10 
Page 2TAX INCREMENT ADJUSTMENT WORKSHEET 

INSTRUCTIONS 

Property appraisers must complete and sign Section I of 
this worksheet and provide it with form DR-420, 
Certification of Taxable Value, to all taxing authorities who 
make payments to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(2)(a), Florida Statutes, or  
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or to finance essential infrastructure.  

“Tax increment value” is the cumulative increase in 
taxable value from the base year to the current year within 
the defined geographic area. It is used to determine the 
payment to a redevelopment trust fund under:  

•  s. 163.387(1), F.S. or 
•  An ordinance, resolution, or agreement to fund a 

project or finance essential infrastructure. In this 
case, the taxing authority must certify the 
boundaries and beginning date to the property 
appraiser.  

“Dedicated increment value” is the portion of the tax 
increment value used to determine the payment to the 
redevelopment trust fund. (See s. 200.001(8)(h), F.S.)  
Calculate the dedicated increment value on this form and 
enter on either Line 6b or Line 7e. 

“Specific proportion,” used to determine whether to 
complete Line 6 or Line 7, refers to the calculation of the 
tax increment payment. Examples: 

• Example 1.    
Section.163.387(1), F.S., states the payment 
made by the taxing authority should equal 95% of 
the millage levied times the tax increment value. 
The specific proportion in this case is 95%. The 
ordinance providing for the payment may set a 
percentage lower than 95%. In these cases, the 
lower percentage would be the specific proportion. 

• Example 2.    
Some required tax increment payments are not 
directly related to the tax increment value. A 
constant dollar payment is a payment not based 
on a specific proportion of the tax increment value. 
Line 7 converts these payments into a proportion 
based on the prior year's payment and tax 
increment value to reach the current year's 
dedicated increment value.

Section I: Property Appraiser  
  
A. Complete Section I of this form for each county, 
municipality, independent special district, dependent 
special district, and MSTU that: 

•  Has a tax increment value and 
•  Is not exempted from making payments to a 

community redevelopment trust fund based on 
tax increments (s. 163.387(2)(c), F.S.). 

If a taxing authority has more than one tax increment 
value, they must complete a separate form for each tax 
increment value. Send a copy to each taxing authority 
with the DR-420 and keep a copy. When the taxing 
authority returns the completed forms, immediately send 
the original to: 

Florida Department of Revenue 
Property Tax Oversight Program - TRIM Section 
P. O.  Box 3000 
Tallahassee, Florida 32315-3000 

B. Enter only tax increment values that apply to the 
value located within the taxing authority indicated. 
  
  
Section II: Taxing Authority  
  
Complete Section II of the form, keep one copy, and 
return the original and one copy to your property 
appraiser with DR-420 within 35 days of certification. 
Send one copy to your tax collector. 
  
  
Additional Instructions for Lines 6 and 7 
  
Complete Line 6 if the payment into the redevelopment 
trust fund is a specific proportion of the tax increment 
value. 

Complete Line 7 if the payment is based on a calculation 
other than a specific proportion. Do not complete both 
Lines 6 and 7. 
 

All TRIM forms for taxing authorities are available on our website at 
http://dor.myflorida.com/dor/property/trim




